
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 

Alimentos, no uso de suas atribuições, 

  

 

 

Resolve: 

 

 

 

Convocar os candidatos selecionados no Processo Seletivo referente ao 

Edital PRPG/UFLA Nº 081/2018 a realizarem suas matrículas no período de 

01/03/2019 a 13/03/2019. Gostaria de comunicar que ainda não temos 

confirmação de bolsas da CAPES e que a FAPEMIG e CNPq comunicaram 

que não vão conceder bolsas para o programa. 

 

 

 

 

Lavras, 01 de março de 2019 

 

 

Prof. SORAIA VILELA BORGES 

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS 


